АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
НИЖНЯЯ С АЛДА

ПРОТОКОЛ № 53 от 21.12.2018 г.
совещания общественной комиссии по реализации приоритетного

регионального проекта
«Формирование современной городской среды»

Присутствовали:
Матвеева Е.В. -глава городского округа Нижняя Салда;
Черкасов С.В. -  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства,
экологии и по работе с селами;
Гасина С.А. -  ведущий специалист отдела жилищно-коммунального
хозяйства, экологии и по работе с селами;
Канюков Е.Ю. - инженер МКУ «Служба муниципального заказа городского
округа Нижняя Салда»;
Кисиль О.М. -  начальник отдела архитектуры и градостроительства.

Слушали: о реализации регионального проекта «Формирование
современной комфортной городской среды на территории городского округа
Нижняя Салда», о рассмотрении ежемесячного отчета о реализации
мероприятий по формированию комфортной городской среды.

Решили:
1. Принять ежемесячный отчет о реализации мероприятий по

формированию комфортной городской среды.
2. Директору МКУ «Служба муниципального заказа городского округа

Нижняя Салда» Хлебниковой А.П. направить письмо в адрес директора
ООО «Спецмонтаж-НТ» Моршинину С.А. о необходимости проведения
испытания системы водоснабжения, водоотведения, электроснабжения
санитарно-технического блока в Парке Металлургов.

3. Начальнику отдела архитектуры и градостроительства администрации
городского округа Нижняя Салда Кисиль О.М. в срок до 28.12.2018 года
проработать вопрос раздела визуализации проекта «Комплексное
благоустройство общественной территории «Ул. Карла Маркса, 1а -  Парк
Металлургов, 2 этап».

4. Директору МУП «Чистый город» Селиванову М.Н. спилить дерево у
танцплощадки.

5. Директору МКУ «Служба муниципального заказа городского округа
Нижняя Салда» Хлебниковой А.П. и начальнику отдела архитектуры и
градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда Кисиль

О.М. проработать вопрос организации исторической зоны в благоустроенном
Парке Металлургов

6 . Начальнику отдела архитектуры и градостроительства администрации
городского округа Нижняя Салда О.М. Кисиль в срок до 28.12.2018 года
проработать вопрос раздела визуализации проекта «Комплексное
благоустройство дворовой территории многоквартирных жилых домов по ул.
Уральская, 1,2,4,5,7,8,9,10,11,12,13,15».

7. Начальнику отдела архитектуры и градостроительства администрации
городского округа Нижняя Салда Кисиль О.М. в срок до 28.12.2018 года
проработать вопрос раздела визуализации проекта «Комплексное
благоустройство общественной территории «Площадь Быкова».

8. Директору МКУ «Служба муниципального заказа городского округа
Нижняя Салда» Хлебниковой А.П. и начальнику отдела архитектуры и
градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда
Кисиль О.М. проработать вопрос ремонта стелы и реконструкции беседки,
расположенных на въезде в город.

Следующее заседание состоится 28 декабря 2018 года в 10-00 ч.

Z  ̂
Председательствующий Е.В.Матвеева

Протокол вела С.А.Гасина